



**Arkivsak:** 22/00074-17

**Saksdokumenter:**

Referat fra møte i LVFs nasjonalkomite 15.11.22

Rapport fra LVF-konferansen Pedagogy and Pandemic, Ghana, desember 2022

## Nytt fra den verdensvide kirke – Det lutherske verdensforbund (LVF)

### Sammendrag

**Generalsekretær Anne Burghardt** var 16. (og 17.) februar i Oslo på besøk sammen med sin ledergruppe. De møtte representanter fra ledergruppa i Kirkens Nødhjelp, samtlige biskoper samlet til Bispemøtet, ledelsen i Frikirken, (øvrige) representanter fra ledelse og stab i Den norske kirke og MF vitenskapelige høyskole. Besøket var generalsekretærens første til Norge og en fin anledning til gjensidig bekreftelse av vår «communion of churches», og en anledning til å drøfte temaer knyttet til den kommende generalforsamlingen.

LVF bidrar mye i hjelpearbeid og flyktingarbeid knyttet til den russiske **krigen mot Ukraina**. Men de siste ukene er det også igangsatt et omfattende hjelpearbeid etter det forferdelige **jordskjelvet i Syria og Tyrkia**. Dette gjøres også i samarbeid med ACT Alliance og partnere som f.eks. Caritas Syria. Les mer [her](#)

Veldig mange av medlemskirkene har vært til dels hardt rammet av **COVID-19**. LVF har publisert en rapport som samler refleksjoner, funn og virkninger både på kort og lang sikt i medlemskirker: [Les rapporten her](#).

Post-pandemi var også rammen om en viktig refleksjon knyttet til teologisk utdanning. LVFs Theological Education Formation-nettverk, som Thomas Berbom fra Bispemøtet/stab er med i, arrangerte i desember et seminar om dette. Viktige spørsmål herfra: Hva kan traumet fra COVID-19-pandemien lære oss om vår kristne tro som er forankret i fortellingen om «korsets traumer»? Hvordan har teologisk utdanning blitt endret av tiden med isolasjon og nedstengning? Hvordan kan teologiske seminarer og andre læresteder utnytte nye muligheter som tilbys av nett- og hybridteknologier? Berboms rapport er vedlagt. Les også mer [her](#)

Den norske kirke har vært representert i Den brasilianske lutherske kirkes (IECLB) kirkemøte i oktober (*se egen rapport*), på Kirkemøtet i Den lutherske kirken i Det sørlige Afrika (ELCSA) i desember, hvor også en fornyet samarbeidsavtale ble undertegnet, samt i ordinasjonen til Sally Azar i Jerusalem i januar, den første palestinske kvinnelige prest i Den lutherske kirke i Jordan og Det hellige land (ELCJHL).

Mye av aktiviteten knyttet til LVF, handler om **generalforsamlingen** i september. Se egen sak om den, samt om oppnevning av ekstra delegater.

## **Forslag til vedtak**

Mellomkirkelig råd tar Referat fra møte i Det lutherske verdensforbunds nasjonalkomite 15.11.22 og saken til orientering.